cobrar.-por derecho de inspección y 
consérváción ..-del medidor, o conexión 
ninguna': retribución, estando la provi-, 
sión del medidor a: cargo de la o las 
compañías.. 

Art.'.»' Las compañías pagarán por 
derecho de ocupación de la vía públi-
ca la snma de % 1.500 (mil quinientos 
pesos --moneda nacional), anuales. 
' Árt.*-*4» El pago de la retribución de 
servicios por las propiedades que po-
sean "o utilicen las compañías en la 
ciudad de la Banda, no. están compren-
dido .dentro del artículo anterior y que-
da sujeto al , que la ordenanza general